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Funktionsprogram för av anpassning 
befintliga ishallar på Gränby sportfält etapp 1  

 

Förslag till beslut 

Idrotts- och fritidsnämnden föreslås besluta: 

att anta funktionsprogram för anpassning av befintliga ishallar på Gränby sportfält 
etapp1 i enlighet med ärendets bilaga 1. 

 

 

Ärendet 

Kommunfullmäktige beslutade 2019-03-06, § 27, att uppdra till Uppsala kommun 

Sport- och rekreationsfastigheter AB att baserat på den genomförda behovsanalysen 

och en preliminär investeringsram om 63 miljoner kronor genomföra anpassning av 
befintliga ishallar på Gränby sportfält successivt under perioden 2019 till 2024.  

Kommunfullmäktige gav också idrotts- och fritidsnämnden i uppdrag att följa 

anpassningen av ishallarna så att den möter issportföreningarnas behov inom 
investeringsramen. 

För att säkerställa detta har förvaltningen tillsammans med issportföreningarna och 
andra intressenter i en gemensam process arbetat fram ett funktionsprogram som ska 

möta behoven. Funktionsprogrammet utgår från föreningarnas behov, 
verksamhetsdriftens behov samt behovet av trygga och jämställda anläggningar. 
Funktionsprogrammet presenteras i ärendets bilaga 1.  

 

Stadsbyggnadsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till Idrotts- och fritidsnämnden 2021-05-18 IFN-2021-00147 

  
Handläggare:  

Erik Löhman 
Click or tap here to enter text. 

 

 
 

http://www.uppsala.se/
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Beredning 

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen, kommunledningskontoret genom 

fastighetsstaben, Sport- och rekreationsfastigheter AB. Berörda föreningar har 
involverats.  

Barnrättsperspektivet har beaktats i och med att de funktioner som tillskapas 

underlättar för den barn och ungdomsverksamhet som bedrivs i ishallarna.  

Förvaltningen har också i framtagandet av funktionsprogrammet träffat en 
referensgrupp med barn och ungdomar från issportföreningarna för att fånga deras 
önskemål och perspektiv. 

Jämställdhetsperspektivet beaktas i funktionsprogrammet genom att konståkningens 

behov av funktioner tillgodoses på ett tydligare sätt. Den jämställdhetsanalys som 
presenteras i bilaga 3 och som genomfördes 2019 visar att funktionerna i ishallarna till 

stor del är anpassade efter ishockeyn som i huvudsak engagerar pojkar och inte för 
konståkningen som i huvudsak engagerar flickor. Den nya markträningslokalen för 
konståkningen är ett exempel på en åtgärd för ökad jämställdhet i ishallarna. 

Näringslivsperspektivet är inte relevant i detta ärende.  

Föredragning 

Förvaltningen har tillsammans med berörda föreningar arbetat fram ett 

funktionsprogram. De funktioner som finns med i programmet ska ses som etapp 1 av 
anpassningen av ishallarna. Vissa behov av funktioner har lämnats utanför 

programmet då dessa är beroende av att viss verksamhet flyttar över till den nya 

isarenan. Först när isarenan är färdigbyggd kan en eventuell etapp 2 bli aktuell i 

befintliga ishallar. 
 

Funktionsprogrammet för etapp 1 tar sin utgångspunkt i: 
 

• Föreningarnas behov för främst ungdoms -och breddverksamhet. 

• Verksamhetsdriftens behov av nya lokaler 

• Behov av åtgärder för ökad trygghet och jämställdhet 

 

Representanter för issportföreningarna inom konståkning, hockey och bandy deltog i 

framtagandet av behovsanalysen 2019 som redovisas i ärendets bilaga 2. 
Föreningarna har även deltagit i utformandet av funktionsprogrammet.  

De funktioner som föreningarna efterfrågat är funktioner som förvaltningen också 
bedömer att det finns stort behov av. Exempelvis nya förråd för att lösa bristen på 

förvaringsutrymmen samt markträningslokal främst för konståkningen men som de 
andra issporterna också kan nyttja. Ett annat stort behov är fler istider vilket tillgodoses 
genom tillkomsten av den nya isarenan.  

I funktionsprogrammet finns också en ny hemvist för Sirius Bandys A-lag i C-hallen. 

Motivet till detta är att deras nuvarande hemvist som de hyr av idrotts och 
fritidsnämnden är belägen där isarenan ska byggas och kommer således att behöva 

rivas. 

Förvaltningen har också haft kontakt och gjort rundvandringar i ishallarna med en 

representant från Uppsala handikappidrott. Detta för att få en bild av vilka 
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tillgänglighetsåtgärder det finns störst behov av och som skulle göra att 
handikappidrotten kan nyttja ishallarna mer. Det som på kort sikt är viktigast, och 
således finns med i funktionsprogrammet, är dörrautomatik för att kunna ta sig runt 

mellan och i ishallarna utan assistans. Idag är den möjligheten begränsad. 

Utifrån nämndens viljeriktning om trygga och jämställda anläggningar har 

förvaltningen inventerat vilka trygghetsskapande åtgärder som det finns behov av på 

kort sikt i ishallarna. Förvaltningen har i inventeringen tagit hjälp av följande aktörer: 
 

• Kommunledningskontorets hållbarhetsavdelning 

• Föreningen för barn, unga och vuxna med utvecklingsstörning 

• Riksförbundet för homosexuellas, bisexuellas, transpersoners, queeras och 

intersexpersoners rättigheter  

• Tjej- och transjouren.  
 
Förvaltningen har också träffat en referensgrupp med barn och ungdomar från de olika 

issportföreningarna för att belysa hur ishallarna skulle kunna upplevas mer trygga och 
jämställda. Dialogen med denna referensgrupp samt ovanstående aktörer har 
utmynnat i ett antal funktioner i programmet med tydligt trygghetsfokus. 

I funktionsprogrammet finns en ny hemvist med tillhörande funktioner för 

verksamhetsdriften. Tillkomsten av den nya isarenan kommer att kräva ytterligare 
driftspersonal. De personalutrymmen som verksamhetsdriften har idag i A-hallen är 

inte dimensionerade för kommande bemanningsnivåer. Vissa brister finns också i 
nuvarande personutrymmen ur ett arbetsmiljöperspektiv. Dessa gäller främst bristen 

på dagsljusinsläpp och höga bullernivåer då arenarummet i A-hallen ligger i nära 
anslutning. Verksamhetsdriften har gjort bedömningen att huvuddelen av deras 

vardagliga arbete även fortsättningsvis kommer att ske i de redan befintliga ishallarna 
även när den nya isarenan står på plats. Med denna utgångspunkt så tillgodoses 
behovet inom ramen för detta projekt och inte i isarenan. 

När driftens nya lokaler står färdiga kan de gamla lokalerna tillpassas för att fylla andra 
behov i en eventuell framtida etapp 2. 

Då verksamhetsdriften övergår till Uppsala Kommun Arenor och Fastigheter AB från 

den 1/9 2021 så kommer ansvaret för dessa ytor även att övergå dit.  Hyran för ytorna 

kan komma att indirekt belasta idrotts- och fritidsnämnden via uppdragsavtalet 
avseende verksamhetsdrift. Utformning av detta avtal är ännu inte klart. 

Ekonomiska konsekvenser 

Enligt kommunfullmäktiges beslut den 6 mars 2019 §27 ska Uppsala kommun Sport 
och rekreationsfastigheter AB anpassa befintliga ishallar utifrån en preliminär 
investeringsram om 63 miljoner vilket förväntas medföra en ökad hyra om 4,9 miljoner 

kronor (2018 års priser). Det framgår vidare att konsekvenserna av investeringen för 
idrotts- och fritidsnämnden ska beaktas i kommande års mål och budget.  

De anpassningar som nu planeras inom ramen för etapp 1 beräknas efter framtagen 

programhandling omfatta en investeringsnivå om 37 miljoner och således en 
hyreshöjning om 2,9 miljoner kronor per år. Denna hyreshöjning har beaktats i mål och 

budget 2021-2023 och förväntas fall ut under 2022.  
 
Sirius Bandys hemvist belastar projektets investering men inte idrotts -och 
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fritidsnämndens hyra då självkostnadsprincipen gäller. Nämndens investeringsbudget 
belastas dock med de lösa inventarier som ingår i hemvisten. Investeringen ryms inom 
befintlig budget. 

Etapp 1 belastar ca 60 procent av projektets totala investeringsutrymme. I en eventuell 
framtida etapp 2 tas resterande del av investeringsutrymmet och hyresökningen i 

anspråk.  

 

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse daterad 2021-05-18 

Bilaga 1, Funktionsprogram  
Bilaga 2, Behovsanalys Gränby ishallar  
Bilaga 3, Jämställdhetsanalys isarenan och befintliga ishallar 

 

 
Christian Blomberg 

Stadsbyggnadsdirektör 

 

 



Funktionsprogram för anpassning av Gränby ishallar etapp 1 

Issportföreningarnas behov  Beskrivning 

Markträningslokal Lokal om ca 120 kvm med sportgolv och fast 
inredning baserat på konståkningens behov 

Förråd 16 st i anslutning till A och B-hallen 

Sliprum 2 st i anslutning till de nya förråden 

Litet omklädningsrum Multifunktion. Domare, enskilt ombyte etc 

Anslutningskorridor mellan A och B-hall Möjlighet att gå inomhus mellan hallarna 

Komplettering av dörrautomatik 
Möjlighet att utan assistans kunna ta sig fram 

i och runt ishallarna 

Hemvist Sirius Bandy A-lag Ersätter moduler 

Skärmtak vid entré A-hallen 
Tydligare märka ut huvudentrén för publik 
och andra besökare 

  

Trygghet och jämställdhet Beskrivning 

Duschväggar/bås i duschutrymmen Alla duschutrymmen 

Insynsskydd till omklädningsrum Alla omklädningsrum 

Färgsättning i korridorer & omklädningsrum A-hallen och C-hallen 

Fönster i korridor för ökat ljusinsläpp C-hallen 

Kompletterande belysning Invändigt och utvändigt 

  

Lokaler för verksamhetsdriften Beskrivning 

Omklädningsrum 
Herr och dam 

Uppehållsrum 
För lunch, möten,  



 

Kontor 
 

Tvättstuga  

Vilrum  

Städutrymme Kravställt av kommunens städservice 

Reception Ökar tillgängligheten för föreningar och 
besökare att möta verksamhetsdriftens 
personal 

  



 STADSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 
 
 

 

 

Postadress: Uppsala kommun, stadsbyggnadsförvaltningen, 753 75 Uppsala 

Telefon: 018-727 00 00  (växel) 

E-post: stadsbyggnadsforvaltningen@uppsala.se 

www.uppsala.se 
 

Handläggare 

Erik Löhman 

 

Datum 

2019-02-14 
 

 

 

Anpassning av Gränby ishallar 

 

 

Sammanfattning 

 
Kommunstyrelsen föreslås att i mars ta beslut om den nya issportarenans placering och drift 

samt om och tillbyggnader vid befintlig issportanläggning i Gränby. Gällande om- och 

tillbyggnader vid befintlig anläggning i Gränby har Idrott och fritidsförvaltningen fått i 

uppdrag att på kort varsel utreda vilka behov och funktioner som ska stå i fokus.  

 

Processen för behovsanalysen 
 

Förvaltningen har bjudit in berörda issportföreningar till dialog vid två tillfällen. Fler 

dialogmöten hade varit att föredra men har ej varit möjligt på grund av den korta 

utredningstiden. 

 

Det första tillfället var ett info -och dialogmöte den 29/11-2018. Syftet med mötet var att ge 

issportföreningar verksamma på Gränby sportfält en bild av utredningsuppdraget med ny 

hockey/isarena samt lyssna in de behov som finns för en vidare utveckling av Gränby ishallar. 

De föreningar som fanns representerade var Almtuna IS ungdom, Team Uppsala hockey, 

Uppsala allmänna konståkningsklubb, Uppsala skridskoklubb, Sirius Bandy, UNIK bandy, 

Uppsala BoIS bandy samt Bandyhall AB. Detta möte gav förvaltningen en första helhetsbild 

av vilka behov issportföreningarna har och vilka funktioner de anser viktiga för att kunna 

bedriva sin verksamhet på bästa möjliga sätt.  

 

För att få en ännu tydligare bild av behoven träffade förvaltningen berörda föreningar 

ytterligare en gång den 10/1-2019. Denna gång i mindre grupp då en representant per idrott 

var inbjuden och hade fått i uppdrag att genomlysa och representera sin sports behov. Detta 

innebar en representant från ungdomshockeyn, en från konståkningen och en från bandyn. 

Bilden klarnade ytterligare efter detta möte. Det bestämdes att ungdomshockeyn, 

konståkningen och bandyn skulle skicka in sina behov skriftligen vilket de sedermera också 

gjorde. 

 



 

 

Förvaltningen har utifrån de två dialogmötena och idrotternas skriftliga underlag gjort sitt 

bästa för att analysera och framför allt prioritera bland mängder av behov och önskemål. Det 

är svårt att tillgodose allas behov. Även sporter som alla utövas på is har sin egen särart och 

således sina specifika behov, samtidigt är en viktig uppgift för kommunen att tillhandahålla 

multifunktionella anläggningar som där beläggningsgraden blir så hög som möjligt. 

 

Förvaltningen har också genomfört dialog med den egna verksamhetsdriften för att få en bild 

av vilka behov de har och hur dessa skulle kunna tillgodoses vid en om -och tillbyggnad av 

ishallarna.  

 

 

Behovsanalys föreningarna 

 
Nedan redovisas alla behov som framförts ur tre perspektiv. 

 

1. Nuläge (hur ser det ut idag kopplat till det specifika behovet) 

2. Föreningarnas önskemål 

3. Förvaltningens bedömning 

 

 

Istid 
 

Föreningarnas önskemål 

Det som föreningarna ser som det mest akuta och viktigaste behovet är mer istid. Både 

konståkning, hockey och bandy är eniga i detta. 

 

 

Nuläge 

De tre isytorna på rink som idag är disponibla för konståkning och hockey (A, B och C-hall) 

är bokningsbara följande tider: 

 

07.00-23.00 måndag-torsdag 

07.00-22.00 fredag 

08.00-20.00 lördag 

09.00-22.00 söndag 

 

På vardagar är det framför allt istider mellan 15.30 och 21.45 som är attraktiva samt helgtider. 

En självklarhet då barn, ungdomar och ledare har svårt att komma loss dagtid på vardagar för 

träning. De som idag tränar dagtid är Almtunas A-lag och hockeygymnasiet. På kvällar 21.45-

23.00 bokas tider för veteran och korplag. 

 

Tabellen nedan beskriver totalt antal bokningsbara timmar per vecka under vardagar 15.30-

21.45 samt helger. Tabellen visar vidare fördelningen mellan de olika föreningarna vilket 

baseras på antalet bidragsberättigade medlemmar. Konståkningen har således 48,73% av 

dessa istider och ungdomshockeyn har 51,27%. Observera att tid för spolning (15 min) mellan 

varje tid är inräknade i de timmar som redovisas i tabellen. Observera också att Almtunas A-

lag som tränar dagtid och föreningar som tränar efter 21.45 inte finns med. Almtunas A-

lagsmatcher på helg och kvällstid ingår. Dessa tider brukar dock främst inkräkta på Almtunas 

egna ungdomstider och inte så mycket på konståkningen och bör så inte heller göra i 

fortsättningen. 



 

 

 

 

Förening  5-12 år  13-16 år 17-20 år Tot 5-20 år Procent Antal timmar 

Uppsala Skridskoklubb 168 40 2 210 19,09% 25,26 

Almtuna IS 305 120 62 487 44,27% 58,57 

Uppsala Allmänna KK 266 41 19 326 29,64% 39,21 

Team Uppsala Hockey 69 8 0 77 7,00% 9,26 

SK IRON   0 0 0 0,00% 0,00 

Uppsala Young HC       0 0,00% 0,00 

        Medlemmar Procent 132,30 

        1100 100,00%   

Istidsfördelning 3 isytor (A, B och C-hall) 

 

Bandyföreningarna tränar i Relitahallen och på Studenternas och säger sig även de ha behov 

av mer istid. Bandyns behov av ytterligare istider kommer dock inte närmare att redovisas i 

denna analys då den problematiken inte löses med ytterligare en inomhushall med rink.  

 

 

Förvaltningens bedömning 

Förvaltningen har samsyn med föreningarna runt behovet av ytterligare istid. 

Bokningsstatistiken visar att beläggningsgraden skyhög och det finns inte utrymme för mer 

istid i befintliga ishallar. Förvaltningen ser dock att den nya hockeyarenan blir en 4:e 

isyta/rink som kommer att tillföra mer istid oavsett vart den geografiskt placeras. Tabellen 

nedan visar antalet bokningsbara timmar per förening vardagkväll och helg då ytterligare en 

isyta läggs in i kalkylen. Totalt ytterligare 54 timmar. 30 timmar vardagkväll/vecka och 24 

timmar helg/vecka. 

 

 

 

Förening  5-12 år  13-16 år 17-20 år Tot 5-20 år Procent Antal timmar 

Uppsala Skridskoklubb 168 40 2 210 19,09% 35,57 

Almtuna IS 305 120 62 487 44,27% 82,48 

Uppsala Allmänna KK 266 41 19 326 29,64% 55,21 

Team Uppsala Hockey 69 8 0 77 7,00% 13,04 

SK IRON   0 0 0 0,00% 0,00 

Uppsala Young HC       0 0,00% 0,00 

        Medlemmar Procent 186,30 

        1100 100,00%   

Istidsfördelning 4 isytor (A, B, C-hall samt ny arena) 

 

Detta innebär att konståkningen med ytterligare en isyta skulle få sin totala istid per vecka 

utökad med ca 26 timmar. Ungdomshockeyn skulle få motsvarande istidsökning med 28 

timmar per vecka. Almtunas A-lagsmatcher på helg och kvällstid inräknade.  

 

Med redovisningen ovan vill förvaltningen visa på att den nya arenan för hockey kommer att 

bidra till att konståkning och ungdomshockey kommer att få fler istider på vardagkvällar och 

helger. Det är ett steg i rätt riktning även om det kanske från föreningarnas perspektiv inte är 

tillräckligt för att täcka behovet fullt ut. Arbetet med att på lång sikt skapa ännu mer isyta i 



 

 

Uppsala går vidare men ligger då inom ramen för idrott -och fritidsnämndens 

lokalförsörjningsplan och ingår således inte i detta utredningsuppdrag.  

 

För att nyttja de ytterligare 54 istidstimmar en ny isyta ger så behövs beläggning i den nya 

arenan. En del av skridskosporten kommer således att behöva flytta hela sin verksamhet dit då 

det finns en problematik i att som lag eller konståkningsförening ha träning på två olika 

anläggningar. Detta främst om den nya arenan hamnar på kölen och avstånden blir längre. 

Bandyn har sin verksamhet i Relitahallen och inte på rink så de blir således kvar på Gränby 

sportfält. Konståkningen har givit uttryck för att det blir praktiskt svårt för dem att träna i den 

nya arenan, speciellt om den hamnar på kölen.  

 

Förvaltningen ser att det mest logiska i detta är att fylla den nya arenan med så mycket 

hockey som det bara går. Då Almtuna varit drivande i frågan om en ny hockeyarena ser 

förvaltningen det som självklart att deras A-lag, dam-lag, juniorlag (U20 och U18) samt äldre 

pojklag (P15 och P16) flyttar all sin tränings och matchverksamhet till den nya arenan. Även 

seniorhockeylag i lägre divisioner och veteranlag kan flytta all sin träning och 

matchverksamhet till densamma. Detta bör göra så att konståkningen och ungdomshockeyn 

(hockeyskola-P14) som är kvar i ishallarna på Gränby får fler och bättre tider. 

 

 

Uppehållsrum 
 

Föreningarnas önskemål 

Konståkningen och ungdomshockeyn har behov av ett uppehållsrum. Funktionen ska vara att 

åkare/spelare ska kunna ha någonstans att vara innan, mellan och efter träningar. En yta där 

man kan äta mellanmål, göra läxor, umgås etc.  

 

Nuläge 

Idag finns inget renodlat uppehållsrum med den funktionen. En sådan funktion tillhandahölls 

för några år sedan men då på en icke uppvärmd yta. Föreningarna tyckte att det var för kallt 

att vara där så den togs senare bort. Även driften vittnar om att det när man provade detta var 

stökigt där inne, att ungdomarna härjade fritt i rummet utan närvaro av vuxna och att det 

försvann saker. Man fick bl.a. låsa fast mikrovågsugnar etc. 

 

Förvaltningens bedömning 

Förvaltningen ser behovet och förstår tanken med ett uppehållsrum. Det är fullt möjligt att 

utforma en sådan yta i en om och tillbyggnation. Detta kommer då också att bli ett uppvärmt 

rum och inte som tidigare kallt. Förvaltningen ser vidare att detta behöver vara ett rum som är 

bokningsbart och således möjligt att boka för alla som nyttjar anläggningen. Det åligger den 

förening som bokat och dess ledare att se till så att rummet nyttjas till vad det är ämnat för.  

 

 

Samlingslokal 
 

Föreningarnas önskemål 

Ungdomshockeyn, konståkningen och bandyn har ett behov av två samlingslokaler 

för att kunna genomföra större samlingar med laget/åkarna, föräldramöten eller andra större 

sammankomster.  

 

 



 

 

Nuläge 

Idag finns VIP-avdelningen som är bokningsbar och går att nyttja till dessa typer av 

samlingar. Föreningarna menar att den ofta är bokad och att den skulle kunna gå att dela på 

två samlingslokaler då det är en stor yta.  

 

Förvaltningens bedömning 

Förvaltningen håller med om att funktionen är viktig och något som behöver tas med i en om- 

och tillbyggnation. Det råder också enighet om att VIP-yta som idag nyttjas för ändamålet är i 

största laget. Bokningsstatistiken visar att det under de senaste 5 månaderna (153 dagar) varit 

uppbokat vid 81 tillfällen dvs ungefär varannan dag. Majoriteten av dessa bokningar är inte 

heller heldagar/kvällar utan snarare ett par timmar. 20 av dessa tillfällen är Almtunas A-

lagsmatcher vilka på sikt kommer att flytta från A-hallen. Nuvarande beläggning anser 

förvaltningen inte hålla som grund för att kunna planera för ytterligare en samlingslokal i en 

om -och tillbyggnation. En mindre samlingslokal med plats för 30 personer bedömer 

förvaltningen vara tillräckligt för att fylla behovet. Denna samlingslokal blir bokningsbar 

precis som nuvarande VIP-yta.  

 

 

Ledarrum/mötesrum 

 
Föreningarnas önskemål 

Föreningarna har uttryckt ett behov av några mindre ledarrum/mötesrum. Ledare/tränare 

behöver ibland sitta ner och ha möte innan eller efter träning. Det kan handla om att planera 

träningar, diskutera laguttagningar eller vilka åkare som ska åka på vilka tävlingar etc. Detta 

kan således inte tränarna göra i omklädningsrummet bland spelare/åkare utan behöver ett 

mötesrum där man kan stänga om sig. Ungdomshockeyn har också uttryckt ett önskemål om 

omklädningsrum för ledare/tränare. 

 

Nuläge 

Idag finns inga ledarrum/mötesrum på anläggningen som fyller denna funktion. Almtuna 

ungdom har ett ytterst litet ledaromklädningsrum i A-hallen och konståkningen vittnar om att 

deras tränare får sitta i deras förråd och ha dessa typer av möten. Detta är såklart inte optimalt 

då det inte är någon trevlig miljö att mötas i och där åkare springer in och ut för att 

hämta/lämna grejer. 

 

Förvaltningens bedömning 

Förvaltningen förstår behovet och funktionen i ett mötesrum för ledare/tränare och tar med 

detta i planen för om-och tillbyggnation. Gällande antalet rum med denna funktion så är 

hållningen att ett rum räcker. Detta rum blir inte bokningsbart utan ett drop in-rum som man 

sätter sig i om det är ledigt. Det är oundvikligt att det vid enstaka tillfällen kommer att vara 

flera som aspirerar på rummet samtidigt. Det förefaller dock långsökt att både 

konståkningstränare och ungdomshockeytränare skulle behöva ha möten varje kväll och i 

anslutning till varje träning. Risken om det planeras för fler rum med samma funktion är att 

beläggningen blir för låg och ytor står tomma som hade kunnat nyttjas till annat.  

 

Omklädningsrum för ledare ser förvaltningen inte som något vi tillhandahåller framåt då det 

förefaller högst nödvändigt att ledare/vuxna vistas med spelare/åkare i deras omklädningsrum. 

I omklädningsrumsmiljö utan vuxennärvaro kan ofta osunda och icke önskvärda kulturer 

frodas. Uppsala kommun vill inte bidra till detta. 

 



 

 

 

Markträningslokal/danslokal 
 

Föreningarnas önskemål 

Konståkningen är i behov av en marktränings/danslokal i anslutning till ishallarna. I en 

markträningslokal bedriver konståkare så kallad ”markträning” dvs att öva på hopp på mark. I 

en danslokal tränar man som namnet antyder dans. 

 

Nuläge 

Det finns idag ingen markträningslokal eller danslokal på sportfältet i Gränby. 

För att möta konståkningens behov av en marktränings/danslokal har förvaltningen under 

hösten färdigställt Bellmanskolans gymnastiksal för ändamålet. Specialanpassat sviktande 

golv har installerats i hallen för att kunna hoppa på ett skonsamt underlag. Speglar och ny 

ljudanläggning har installerats för dansträning. Det är således en kombinerad marktränings – 

och danslokal som ligger på gångavstånd (500m) från Gränby ishallar.  

 

Konståkningen har inte sett lokalen sedan den blev färdig men den ska visas för dem inom de 

närmsta veckorna. Trots konståkningens vetskap om den nya anpassade hallen så har man i 

diskussionen runt om- och tillbyggnad av befintliga ishallar ändå varit tydlig med att dessa 

lokaler behöver finnas i samma byggnad. Som förvaltningen uppfattat det så är man från 

konståkningens sida inte nöjda med lösningen på Bellmanskolan då det tar för lång tid för 

tränare och åkare att ta sig emellan Bellmanskolan och ishallarna. 

 

Förvaltningens bedömning 

Tanken med anpassningen på Bellmanskolan var och är att fylla i första hand konståkningens 

behov av mark/dansträning men under övrig tid kunna bokas ut till andra dans och 

gymnastikföreningar. Kommunen får då upp beläggningsgraden och investeringen kommer 

fler till nytta. Konståkningen blev också erbjudna att för förtur på att välja tider i hallen. 

Konståkningen skulle boka de tider de ville ha till markeringsavgift och sedan skulle resterade 

tider kunna bokas av andra. Om konståkningen efter att ha fått se marktränings/danslokalen 

på Bellmanskolan fortsatt inte vill vara där så får den helt enkelt bokas ut till andra.  

 

Förvaltningen ser det som fullt möjligt att istället låsa en yta för markträning/dans i om -och 

tillbyggnationen av ishallarna. Detta kommer dock att bli en lokal som endast konståkningen 

kommer att nyttja och man måste då också vara beredd att betala självkostnadspris och inte 

endast markeringsavgift för de tider man nyttjar lokalen. Det kan också bli svårt att få loss 

motsvarande yta som i Bellmanskolan. Alternativet är att markträningslokalen blir en 

barmarks/fysträningsyta som är bokningsbar och som således även hockeyn och bandyn kan 

nyttja. 

 

Omklädningsrum 
 

Föreningarnas önskemål 
Föreningarna önskar totalt 16 bokningsbara omklädningsrum. Hockeyn önskar 12 

omklädningsrum och bandyn 4. Både konståkningen och bandyn säger att omklädningsrum är 

en bristvara och att det ofta är svårt när det är matcher på alla isar samtidigt eller i samband 

med cuper. Konståkningen säger sig också vara i fortsatt behov av omklädningsrum men inte 

i samma utsträckning som hockeyn och bandyn. Uppehållsrum känns viktigare för 

konståkningen.  

 



 

 

Nuläge 

Idag finns totalt 14 bokningsbara omklädningsrum totalt på anläggningen. 8 av dessa är 

belägna i C-hallen och försörjer i första hand C-hallen och Relitahallen. Övriga 6 är belägna i 

A-hallen och försörjer A och B-hallen. Det finns dessutom 2 mindre omklädningsrum i A-

hallen som kan nyttjas av de yngsta lagen, mindre grupper eller om någon har behov av att 

byta om enskilt.  

 

Förvaltningens bedömning 

Förvaltningens ser det som rimligt att kunna tillhandahålla 4 omklädningsrum per isyta vilket 

innebär 16 omklädningsrum totalt på anläggningen. Detta för att kunna säkerställa att det går 

att lägga flera matcher efter varandra i hallarna. När två lag är ute och spelar och således har 

två omklädningsrum bör de två lag som ska spela nästa match kunna komma in i två tomma 

omklädningsrum osv. Detta innebär ingen ökning av omklädningsrum mot vad som idag 

finns. Det bör inte finnas ett behov av ytterligare omklädningsrum då mycket av hockeyns 

verksamhet kommer att flytta till den nya arenan. Att använda yta som blir över till endast 

omklädningsrum är heller inte något som gynnar alla då konståkningen inte har i närheten av 

samma behov som bandyn och hockeyn här.  

 

Förvaltningen planerar utifrån ovanstående för maximalt 16 bokningsbara omklädningsrum i 

en om -och tillbyggnation av anläggningen. Förvaltningen planerar dessutom för att få plats 

med 4 små omklädningsrum med möjlighet att kunna byta om enskilt. Tillgänglighet och 

trygghet är något som ska styra utformningen av kommunens anläggningar. Att byta om och 

duscha tillsammans med andra är inte alltid något som alla vill och känner sig bekväma med.  

 

 

Abonnerade omklädningsrum 

 
Föreningarnas önskemål 

Hockeyn och bandyn har uttryckt ett behov av att abonnera egna omklädningsrum till 

självkostnadspris.  

 

 

Nuläge 

Idag abonnerar Almtunas A-lag en hemvist motsvarande 2,5 omklädningsrum och Almtunas 

juniorverksamhet (J20 och J18) abonnerar 2 omklädningsrum. Dessa ligger i A-hallen 

Almtuna betalar självkostnadspris för dessa. Även Sirius Bandys A-lag har en 

moduluppställning/hemvist norr om Relitahallen som man abonnerar, även detta till 

självkostnadspris.  

 

Förvaltningens bedömning 

När det gäller möjlighet för föreningar/lag att abonnera omklädningsrum/andra ytor utgår 

förvaltningen främst från kriterierna beläggningsgrad samt kort och långsiktig 

betalningsförmåga. 

 

Förvaltningen strävar efter att ha en hög beläggningsgrad som möjligt på respektive 

anläggning och i de olika lokaler som finns på anläggningen. Om exempelvis ett 

omklädningsrum abonneras av ett div 2-lag i hockey och således endast nyttjas i samband 

lagets träningar 5 timmar per vecka och ett antal matcher har vi misslyckats. Det innebär att 

ytan inte kan nyttjas av andra och gapar tom under de övriga 49 bokningsbara kvälls och 



 

 

helgtiderna under en vecka. Man bör komma upp en beläggning på över 20 timmar/vecka för 

att en möjlighet att abonnera omklädningsrum ens ska diskuteras. 

 

Att abonnera ett omklädningsrum eller annan yta i A-hallen idag kostar 500kr per kvadrat och 

år. Att abonnera ett eget omklädningsrum på 50 m2 innebär således en kostnad för föreningen 

eller laget på 25000kr/år. Detta gäller inte bara omklädningsrum utan även andra ytor på 

anläggningen som en förening vill ha ensamrätt till. Det kan även bli fallet att 

självkostnadspriset per kvadrat blir högre efter en renovering/ombyggnad. Förvaltningen 

behöver utifrån detta göra en bedömning från fall till fall huruvida föreningen som önskar 

abonnera har ekonomi för att kunna betala detta idag och i flera år framöver. Risken är annars 

att kommunen utöver bokningsbara omklädningsrum bygger egna omklädningsrum till 

diverse lag. Dessa lag betalar för detta i 1-2 säsonger och sedan har man inte längre råd att 

betala eller att föreningen helt läggs ned. Då står kommunen där med ytor ämnade för 

omklädningsrum som ingen vill nyttja.  

 

I dagsläget ser förvaltningen att det endast är Sirius Bandys A-lag och Almtunas A och J-

verksamhet som har den beläggningsgrad och betalningsförmåga som krävs för att abonnera 

egna hemvister på anläggningen. I planeringen för om -och tillbyggnation tar således 

förvaltningen med Sirius Bandys A-lags fortsatta behov av egen hemvist. Detta då Almtunas 

A och J-verksamheter beräknas abonnera dessa funktioner i den nya arenan. 

 

 

Förråd 
 

Föreningarnas önskemål 

Hockeyn och bandyn uttrycker ett stort behov av ytterligare förrådsutrymmen i ishallarna. 

Konståkningen har inte samma stora behov av fler antal förråd men ser gärna lite större yta på 

de förrådsutrymmen de idag förfogar över. Konståkningen har fortsatt behov av 2 förråd, 

Ungdomshockey/senior/veteranhockey 18 förråd och bandyn 8 förråd. Detta ger ett totalt 

förrådsbehov på 28 förråd.  

 

 

Nuläge 

Idag finns totalt 20 förråd på anläggningen som föreningarna hyr. 11 av dessa förråd finns i 

C-hallen och 9 finns i A-hallen. Dessa 20 förråd är alla uppbokade/uthyrda och flera förråd 

om 10-12 m2 delar flera lag på. Ungdomshockeyn har utöver detta blivit beviljade att ställa 

upp flertalet containers på ytan mellan A och C-hall. Detta är ingen optimal lösning men 

något som hockeyn varit tvungna att göra för att tillfälligt lösa situationen. Både bandy och 

hockey är verksamheter som kräver mycket material och således förvaringsmöjlighet. 

 

Förvaltningens bedömning 

Det råder samsyn mellan föreningslivet och förvaltningen runt bristen på förrådsutrymmen. 

Tillgång till förråd är något som är en viktig förutsättning för att kunna bedriva dessa idrotter 

och förvaltningen ser således det som självklart att tillgodose behovet av förrådsutrymmen i 

om -och tillbyggnationen av anläggningen. Ytterligare förråd i A-hallen som hockeyn kan 

hyra öppnar upp för att bandyn och konståkningen kan hyra mer förrådsutrymme i C-hallen.  

 

 

 



 

 

Kiosker 
 

Föreningarnas önskemål 

Ungdomshockeyn och bandyn har framfört ett behov av att ha försäljningsmöjlighet i form av 

kiosker i på anläggningen. Det förefaller dock troligt att även konståkning vill ha detta behov 

i samband med tävlingar etc.  

 

Nuläge 

Det finns idag 3 st kiosker i A-hallen. En av dessa ligger i anslutning till VIP-avdelningen och 

har således anslutning till kök och rinnande vatten. De andra två har inte detta. Det finns idag 

inga kiosker i nära anslutning till C-hallen eller Relitahallen. 

 

Förvaltningens bedömning 

Alla tre kioskerna i A-hallen används endast vid Almtunas A-lagsmatcher. Deras matcher 

kommer på sikt att flytta till den nya arenan. Sirius Bandy spelar sina hemmamatcher på 

studenternas och har således inte någon användning av tre kiosker i A-hallen. För övriga 

arrangemang, tävlingar eller matcher ser inte förvaltningen att behovet skulle vara större än en 

kiosk/försäljningsställe i A-hallen. Detta bör tillgodose ungdomshockeyn och konståkningens 

behov av kiosk vid matcher. Gällande behov för bandyn av kiosk i anslutning till Relitahallen 

så är detta inte aktuellt i dagsläget då Relitahallen i första hand är en träningshall och inte en 

hall för matcharrangemang. 

 

 

Domarrum 

 
Föreningarnas önskemål 
Bandyn och hockeyn är i behov av 3 domarrum var dvs 6 domarrum totalt. 

 

Nuläge 

Idag finns 4 domarrum totalt på anläggningen. 2 domarrum i C-hallen som försörjer C-hallen 

och Relitahallen samt 2 domarrum i A-hallen som försörjer A-hallen och B-hallen.  

 

 

 

Förvaltningens bedömning 

Förvaltningens bedömning är att det behövs 2 domarrum per isyta där det spelas matcher 

vilket är A-hallen, B-hallen och Relitahallen. Behovet skulle således på sikt vara 6 domarrum 

totalt. Antalet matcher kommer dock att minska drastiskt på anläggningen då många av 

Almtunas äldre ungdomslag kommer att flytta till den nya arenan. Därav bör behovet fortsatt 

vara 4 st. Förvaltningen ser vidare att det kommer att gå att nyttja de små/enskilda 

omklädningsrummen för domare om det vid enstaka tillfällen behövs extra domarrum. 

 

 

Tvättstugor 

 
Föreningarnas önskemål 

Ungdomshockeyn har utryckt ett behov av en mindre tvättstuga med tvättmaskin och tumlare 

för att kunna tvätta matchtröjor/kläder etc.  

 



 

 

Nuläge 

Idag saknas tvättmöjlighet i ishallarna för de föreningar och lag som inte har eget abonnerat 

omklädningsrum/hemvist. 

 

Förvaltningens bedömning 

Förvaltningen bedömer det rimligt att planera för en mindre tvättstuga i en kommande om -

och tillbyggnad av anläggningen. Denna blir bokningsbar och kan nyttjas av alla föreningar 

som har detta behov. 

 

 

Sliprum 

 
Föreningarnas önskemål 

Ungdomshockeyn, bandyn och konståkningen behöver ha tillgång till sliprum. Dessa bör vara 

utrustade med speciell ventilation/utsug samt skåp där slipmaskiner kan förvaras. 

 

Nuläge 

Idag finns det 2 sliprum belägna i C-hallen med ventilation/utsug. Dessa saknar dock skåp. De 

lag/föreningar som slipar där förvarar sina slipmaskiner i respektive föreningsförråd och bär 

slipmaskinen till sliprummet. I A-hallen finns inget sliprum av liknande karaktär. Detta har 

fått till följd att ungdomshockeyns materialare står inne i förråden (containers) och slipar 

skridskor vilket inte är optimalt.  

 

Förvaltningens bedömning 

Förvaltningens bedömning är att A-hallen bör utrustas med 2 sliprum med ovan funktioner i 

en om -och tillbyggnation av anläggningen. Detta skulle ge totalt 4 sliprum totalt på 

anläggningen. 

 

 

Klubblokal/kansli 
 

Föreningarnas önskemål 

Konståkningen och hockeyn har uttryckt ett önskemål om kanslilokaler på anläggningen. 

 

Nuläge 

Idag finns inga sådana funktioner på anläggningen. 

 

Förvaltningens bedömning 

Förvaltningen bedömer inte att detta är en prioriterad funktion i dagsläget. Samma hållning 

gäller här som vid abonnerade omklädningsrum. Långsiktig betalningsförmåga samt hög 

beläggning på ytan är avgörande. Om föreningarna dock anser detta som en prioriterad 

funktion som man också kan betala självkostnadspris för så kan fortsatt dialog föras i frågan. 

 

 

Is året runt 
 

Föreningarnas önskemål 

Konståkningen ser gärna att det finns is året runt dvs att minst en hall är uppspolad under hela 

sommaren. 



 

 

 

 

Nuläge 

A-hallen är idag uppspolad från början av augusti fram till mitten av april. 

B-hallen är uppspolad från början av augusti fram till mitten av mars. 

C-hallen är uppspolad året runt. 

 

Förvaltningens bedömning 

Detta handlar om vilket det totala behovet är och hur hög beläggningsgraden blir. C-hallen är 

uppspolad året runt. Det finns en problematik med permafrost i B-hallen vilket medför en risk 

som i dagsläget varken IFN, Sportfastigheter eller föreningarna är villiga att ta ansvar för. 

Fortsatt dialog mellan förvaltningen och föreningarna bör föras i denna fråga. En 

ombyggnation av ispisten i B-hallen för att bli kvitt permafrostproblematiken tas dock inte 

med i planeringen för denna om -och tillbyggnation av anläggningen. 

 

 

Rinkanpassningar i A-hallen 

 
Föreningarnas önskemål 

Konståkningen önskar en del rinkanpassningar för att öka kvalitén på träningen. Man har även 

uttryckt ett önskemål om att anläggningen ska kunna möta konståkningsförbundets krav för 

att kunna arrangera större tävlingar, exempelvis SM. 

 

Nuläge 

Rinken i A-hallen är idag i första hand utrustad för hockey och möter inte 

konståkningsförbundets krav fullt ut. 

 

 

Övriga behov 

 
Oavsett vilka funktioner och vilken utformning som i slutändan spikas så är en övergripande 

ambition från förvaltningens sida att renovera vissa ytor i A-hallen. Detta handlar framför allt 

om omklädningsrum som idag är slitna. A-hallen är gammal och behöver också ses över ur ett 

tillgänglighetsperspektiv för att bli en trygg anläggning anno 2019. Även kommunens egen 

verksamhetsdrift har behov som kommer att tas med i planeringen för en om -och 

tillbyggnation av anläggningen. 

 

 

Vad kan påbörjas 2019? 

 
Som framgår av ovan text så har planering för om -och tillbyggnation redan startat och 

kommer att fortsätta under 2019. Nästa steg blir för Sportfastigheter att utifrån denna 

behovsanalys ta fram ett första utkast/ritning på om och hur vi skulle kunna omdisponera 

ytorna i A-hallen för att få in ovanstående funktioner. Därefter kommer fortsatt dialog med 

föreningarna att behöva genomföras och Sportfastigheter kommer att behöva ta fram flera 

förslag för förvaltningen att ta ställning till. Vad som kan börja byggas eller anpassas i A-

hallen under 2019 är i dagsläget svårt att svara på. Den stora om-och tillbyggnaden kommer 

att behöva vänta fram tills att den nya arenan står klar och Almtunas A-lag och dess matcher 

kan flytta dit. Innan dess kommer inga större förändringar att kunna genomföras. Vissa 



 

 

mindre åtgärder kan dock vara möjliga men det får förvaltningen återkomma om efter samråd 

med Sportfastigheter. 
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Sammanfattning 
Analysen syftar till att få ökad kunskap om jämställdhetsförhållandet inom 
resursfördelning och nyttjande av is-ytor samt de övriga ytor som behövs för att kunna 
utöva sin is-idrott. 

Resultatet visar att ishockey i större utsträckning nyttjar is-ytor trots att 
istidfördelningen skett helt jämställt mellan föreningarna utifrån antal medlemmar. 
Detta kan antas vara för att ishockey i större utsträckning har cup och match än vad 

konståkningen har tävlingar. 

61% av kommunens resurser i projektet ny- och ombyggnation av is-arena kommer 

pojkar/män att ta del av genom att ishockeyn nyttjar isytor med 61% jämfört mot 

konståkningens 39%.   

Utifrån resultatet har rekommendationer och förslag till åtgärder tagits fram. 

Inledning  
Denna jämställdhetsanalys görs som en del av det arbete som upptas i idrotts- och 
fritidsnämndens verksamhetsarbete och de kommungemensamma målen som 

baseras på europeiska deklarationen för jämställdhet (CEMR). All statistik som denna 

jämställdhetsanalys utgår ifrån är könsuppdelad.  Syftet med analysen är att få ökad 

kunskap om jämställdhetsförhållandet inom resursfördelning och nyttjandet av is-ytor 
samt övriga facilitetsytor i ishallar och arena.  

• Analysen syftar till att uppnå målet om en kommun som erbjuder en trygg, 
jämställd och jämlik idrott.  

• Att kommunens resurser fördelas utifrån ett jämställt perspektiv och att det är 
integrerat i det ordinarie arbetet. 

Analysen kommer att ge förslag till åtgärder inför byggnation av ny is-arena samt till 

upprustningen av de befintliga ishallarna så dessa sker utifrån jämställdhetsaspekt.  

Bakgrund  

Uppsala kommun arbetar för jämställdhet utifrån den nationella 

jämställdhetspolitiken. Regering och riksdag har beslutat att målet för svensk 
jämställdhetspolitisk är att kvinnor/flickor och män/pojkar ska samma makt att forma 
samhället och sina egna liv.  
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Jämställdhet 

Arbetet med jämställdhet kräver strategier, metoder och verktyg. Ett verktyg är tillgång 

till könsuppdelad statistik. Kännedom om faktiska förutsättningar för kvinnor och 
män, flickor och pojkar inom respektive geografiska områden ger oss möjlighet att 
utvärdera resultatet av genomförda insatser och är avgörande för planeringen av 

jämställdhetsarbetet. 

Jämställdhetsanalyser består ofta av två dimensioner. 

• Kvantitativ jämställdhet – Denna del fokuserar på antalet, proportioner där 

40/60 i regel definieras som jämställd fördelning. 

• Kvalitativ jämställdhet – Fokuserar på hur villkor och möjligheter ser ur för 

kvinnor och män, flickor och pojkar med målet att de ska ha samma makt att 
delta och påverka. 

 

Inriktningsmål 

Uppsala kommuns idrottsanläggningar ska vara trygga, jämställda och tillgängliga.  
All kommunal verksamhet styrs utifrån nio inriktningsmål där särskilt 5 mål berör 
jämställdhetsanalysen: 

• Uppsala Kommun ska ha en jämställd och hållbar ekonomi – vi ska ta ansvar för 
kommande generationer.  

• Uppsala ska vara en tryggt och attraktivt att leva, verka och vistas i – närhet till 
trygghet, nära till inspiration. 

• Uppsala ska vara jämlikt och inkluderande med goda förutsättningar för 
folkhälsa och livskvalitet – olika barn leka bäst. 

• Uppsala ska vara en äldrevänlig kommun och invånare med 
funktionsnedsättning ska uppleva trygghet, frihet och tillgänglighet – möjlighet 
till ett oberoende liv.  

• Uppsalas invånare, organisationer och näringsliv ska vara delaktiga att 

utforma samhället – Uppsala byggdes inte på en dag. 

Beslut ny is-arena och upprustning av befintliga ishallar 

Kommunfullmäktige fattade 2018 beslut om att avsluta projektet Uppsala Arena och 
därmed överta ansvaret för att upprätta en ny is-arena.   

Uppsala kommun uppdrar till Sport- och rekreationsfastigheter AB att uppföra en 
arena för issport med funktionskrav för elithockey på Gränby Sportfält inom 

investeringsram om 420 miljoner kronor, med färdigställande senast 2023. 

Uppsala kommun uppdrar även till Sport- och rekreationsfastigheter AB att upprusta 

befintliga ishallar på Gränby Sportfält med en investeringsram på 63 miljoner kronor, 

som stegvis ska pågå mellan 2019-2024. 

Kommunfullmäktige uppdrar till idrotts- och fritidsnämnden att i samråd med Uppsala 
kommun Sport och rekreationsfastigheter AB följa nybyggnationen av arenan och 
anpassningen av de befintliga ishallarna så att de möter idrottens behov. 
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Idrotts- och fritidspolitiska programmet 

Kommunfullmäktige antog 2015 idrotts- och fritidspolitiska programmet som tar ett 

helhetsgrepp om invånarnas fria tid i Uppsala kommun. Programmet ska leda till en 
balans i arbetet och med förutsättningar för en aktiv fritid utifrån ett samhälls- och 
folkhälsoperspektiv, där kvinnor och män, flickor och pojkar samt hbtq personer har 

samma förutsättningar att ta del av eller utöva sin idrott oavsett socioekonomisk 

bakgrund. 

Idrotts- och fritidsnämndens antagna inriktningsmål 

• Jämställdhet för en framgångsrik idrott 

• Livslångt idrottande 

• Den moderna föreningen engagerar 

• Inkluderande idrott för alla 

Analysförfarande 

Avgränsning  

Då beslutet om is-arenan redan tagits av kommunfullmäktige som uppdrar till Uppsala 

kommun Sport- och rekreationsfastigheter AB att upprätta en is-arena samt upprusta 

befintliga ishallar samt att uppdra till idrotts- och fritidsnämndens att bevaka och 
säkerställa att byggnationerna möter idrottens behov. Behöver vi i detta läge endast 
säkerställa att man har jämställdhetsperspektivet med sig i byggnationerna i is-

arenaprojektet. 

Då det inte finns någon statistik över allmänhetens åkning, vuxenverksamhet eller över 

eventuella privata aktörers aktiviteter i befintliga ishallar avgränsas analysen till den 

verksamhet som de bidragsberättigade föreningarna bedriver. Analysen kommer 
också ta hänsyn till det input som lämnats i dialoger med berörda föreningar och 

intresseorganisationer. 

Urval 

Analysen grundar sig på statistik över medlemmar, aktiviteter, bokningar och 
lokalsubventioner. Den kommer att till största del vara kvantitativ eftersom beslutet 
om en ny is arena redan tagits utan att förundersökning och kvalitativ analys gjorts. 
Ytterligare kommer analysen grunda sig utifrån arenakrav, idrottsspecifika krav, 

föreningars önskningar, det input som kommit från dialogerna med 
intresseorganisationer. Det i analysen som är skrivet i kursiv text omnämns endast och 
kommer inte att utgöra någon del i analysresultatet. Statistik mellan ishockey och 

konståkning representerar pojkar/män respektive flickor/kvinnor. 

Analysen kommer att innehålla förslag på åtgärder. 
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Metod 

Sveriges kommuner och regioner (SKR) har tagit fram en metod för 

jämställdhetsanalys kallad ”sjuan1” som bygger på att analys görs i sju steg. 

1. Hur är uppdraget i verksamheten formulerat? 

2. Vilken jämställdhetsutmaning finns inom verksamheten? 
3. Vilken är frågan? 
4. Vilka ledtrådar finns för att kunna besvara frågan? 
5. Vad säger ledtrådarna? 

6. Analysen är klar – förslå åtgärder 
7. Värdera förslagen till åtgärder 

Metoden bedöms lämplig utifrån den jämställdhetsanalys som ska genomföras. 

Statistik 

Genom statistik får vi en överskådlig bild. Den kan visa skillnader och likheter mellan 
olika frågeställningar. Statistiken tillsammans med andra parametrar behövs i detta 

sammanhang för att få fram bra underlag till denna jämställdhetsanalys. 

Statistiken är uppbyggd genom att visa den procentuella skillnaden mellan antal 

personer, kön och nyttjad istid. Utifrån det underlaget får analysen fram kvantiteten i 
befintliga ishallar. Statistiken tas från 2018 års inrapporterade siffror utifrån de 

bidragsberättigade föreningars verksamhet, Uppsalabor i åldern 5-25 år och hur 
många av dessa som är medlem i någon av föreningarna som verkar på isytorna. 

Statistik tas också fram över kommunens resursfördelning genom lokalsubvention till 
respektive idrott. 

Jämförandet mellan ishockey och konståkning representerar ett jämförande mellan 

pojkar/män respektive flickor/kvinnor i hela analysen. 

Behov och funktionsprogram 

Består av inledande programbeskrivning, behov och funktionskrav. 

Programbeskrivningen ger förståelse och funktionskraven beskriver de kvalitéer och 

egenskaper som ska uppnås i ny-, om- och tillbyggnadsprojekt. 

Behov – och funktionsprogrammet används som underlag vid beställning av 
byggnadsprojekt. Detta för att byggherren ska veta vilka behov och vilka funktioner 

som ska styra och således kunna planera, kalkylera och genomföra utifrån detta.  

Behov -och funktionsprogrammen vid ny-, om – och tillbyggnad utgår från följande 

aspekter: 

• Idrottens och föreningars önskemål 

• Allmänhetens önskemål 

• Verksamhetsdriftens önskemål 

• Förbund och ligors funktionskrav 

• Jämställdhet 

• Tillgänglighet 

 

1 https://www.jamstall.nu/verktygslada/kartlagg-och-analysera/sjuan-metod-

jamstalldhetsanalys/ 
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• Trygghet 

Inom varje område finns ett antal funktioner som ska styra planeringen för att 
slutversionen av anläggningen ska bli så ändamålsenlig, jämställd, tillgänglig och trygg 
som möjligt. 

Hur är uppdraget i verksamheten formulerat? 

Idrotts- och fritidsnämnden och dess förvaltning har till ansvarar för utbyggnad, 
upprustning, underhåll och skötsel av kommunägda arenor, idrottsanläggningar, 

sporthallar, bassängbad, elljusspår, skidanläggningar samt övriga fritidsanläggningar i 

kommunens friluftsområden. 

Nämnden ansvarar även för föreningsstöd samt bokning av lokaler och anläggningar 

för fritids- och idrottsverksamhet samt huvudmannaskap för skolornas idrottshallar. 

Ansvaret omfattar även att se över så att idrotten är jämställd-, jämlik och 
inkluderande. Att idrotten erbjuder trygga och säkra anläggningar, arenor och 
aktiviteter för barn och unga. 

Vilken jämställdhetsutmaning finns inom verksamheten? 

För att säkerställa att idrotts- och fritidsnämndens resurser fördelas på ett jämställt 

sätt behövs metoder, checklistor, system och regelbundet se över statistik. 

Inom nämndens område är resursfördelning i form av lokalbokning samt att ny-, och 

ombyggnationer av arenor och anläggningar sker utifrån ett jämställdhetsperspektiv 
en utmaning. Dels då flertalet projekt beslutas av annan part samt att uppdraget i sin 

helhet inte ligger under idrotts- och fritidsnämnden.  

Frågeställning 

• Vilka berörs av is-arenaprojektet? 

• Hur ser jämställdheten ut i de olika bidragsberättigade föreningarna?  
o Ishockey och konståkning 

• Hur ser jämställdheten ut i sin helhet mellan de olika idrotterna? 
o Ishockey och konståkning 

• Hur ser könsfördelningen ut i åldern 5-25 år i Uppsala 2018? 

o Hur många procent är med i en is förening 

• Hur ser könsfördelningen ut för allmänhetens åkning, match och 

tävlingsbesök, skolidrott? 

• Hur fördelas kommunens resurser ut till kvinnor/flickor respektive män/pojkar 
och personer med funktionsnedsättning utifrån: 

o Istider, tidfördelningsprincip, anpassning och arenakrav 

• Hur kommer kvinnor/flickor respektive män/pojkar ha möjlighet att ha 

inflytande och påverka is arenans projektets resultat och lösningar?  

o Behov utifrån sin idrott, funktion och tillgänglighet 

• Hur inkluderande är respektive idrott utifrån: 

o Ekonomi, jämställdhet, tillgänglighet och publik 

• Hur ser de ekonomiska förutsättningarna ut för barn- och ungdomsfamiljer i 
Uppsala ut? 

• Beskrivs behovet i projektet ur jämställdhet- och tillgänglighetsperspektiv?  

• Problematiseras föreställningarna utifrån kvinnor, flickor, män, pojkar och 

personer med andra könsidentiteter inom de områden de berör?  
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• Hur resursfördelningen förlagd utifrån: Ny och renovering, underhåll/drift, 
eventdel, föreningsbidrag, lokalsubventioner 

• Påverkar resultatet och lösningarna de jämställdhetspolitiska målen? 

Genomförande 

Inledning 

En kartläggning har gjorts av hur könsfördelningen ser ut mellan kvinnor/flickor och 

män/pojkar i de föreningar som vistas i befintliga ishallar utifrån 2018 år siffror samt en 
kartläggning på kommunens resursfördelning genom lokalsubventioner för samma 
period.  

Processens gång 

Projektledare och strateg från avdelningen idrott- och fritid har identifierat och tagit 

fram underlag som behövs för analysen. Själva analysarbetet står undertecknad för. 

I ett startläge så har förvaltningen identifierat vilka som berörs av byggnation av en ny 
is arena samt upprustning av de befintliga ishallarna. Därefter har projektledarna haft 

dialoger och rundvandring med berörda föreningar, driftpersonal och 
intresseorganisationer som noggrant dokumenterats. Utifrån dokumentationer 

styrande arenakrav för SHL och SM nivå arbetar projektledarna fram ett behov och 

funktionsprogram som ska ligga till grund för att beställning av byggprojektet 

innehåller alla delar för att nå de satta målen.  

Strateg har tagit fram könsuppdelad statistik och uppgifter kring kostnader och 
lokalsubventioner och sammanfattat och tagit fram en slutprodukt. 

Vilka berörs av is-arenaprojektet 

Is-arenaprojektet består av två delar, dels att bygga en ny is-arena men även 

upprustning av befintliga ishallar.  Nedan listas flera intressenter som påverkas, de i 
kursiv text nämns endast och kommer således inte tas med i analysens resultat.   

Driftpersonal och vaktmästare 

Driftpersonalen har en stor påverkan på behov och funktionsprogrammet utifrån sin 
kompetens inom orådet samt deras behov av särskilda ytor för maskiner, 
omklädningsrum med mera.  

Med en ny is-arena på plats kommer det krävas mer personell resurs eftersom det blir 
ytterligare en anläggning att hantera. 

Föreningar 

Föreningar som bedriver verksamhet i de nuvarande ishallar är: 

• Almtuna IS 

• Team Uppsala Hockey 

• Uppsala Allmänna Konståkningsklubb 

• Uppsala skridskoklubb 
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Dessa fyra föreningar är bidragsberättigade barn- och ungdomsföreningar vilka 
kommer ligga till grund för framtagandet av statistik och analys. 

Övriga som idag nyttjar ishallarna är: 

• Föreningar som bedriver vuxenverksamhet 

• Föreningar som inte till grunden bedriver is-sport 

• Skolor 

• Allmänheten 

• Företag 

• Föreningar utanför Uppsala 

 

Efter att en ny arena tillkommit samt att de befintliga ishallarna är upprustade ökar 

möjlighet till mer istid, fler omklädningsrum och ytterligare faciliteter som är 
efterfrågade.  

Allmänheten 

Allmänheten kommer att beröras genom att en ny elitarena byggs vilket medför att man 

som besökare upplever en mer inkluderande, jämställd och jämlik arena. 

Boende i Gränby med omnejd påverkas också genom att Gränby sportfält utökas med 

ytterligare en arena vilket kommer generera ytterligare en isyta vilket eventuellt 
möjliggör mer istid för allmänhetens åkning.  

Området Gränby består av många familjer som lever på försörjningsstöd vilket kan antas 
är en orsakande del i att det är lägre föreningsdeltagande bland barn och unga i 

stadsdelen Gränby än vad det är i flera andra områden i Uppsala.  
Många familjer är också utom europeiskt födda vilket gör att de inte har en naturlig 

koppling till is-sport.  

Sammantaget kan det antas att boende i Gränbyområdet inte får en naturlig koppling till 
Gränby sportfält, utan har istället ett större behov av andra mer lätt tillgängliga 

idrottsföreningar och idrottsytor för spontanidrott. 

Ålder, kön och tillgänglighet 

Idrotts- och fritidsnämnden ansvarar för en inkluderande och jämställd idrott som ska 
kunna pågå hela livet. Det betyder att på allmänhetens åkning, matcher eller andra 

tävlingar så ska arenan kunna besökas av alla. 

Föreningar subventioneras också genom en lägre hyra i form av markeringsavgift 

oavsett ålder på gruppen som nyttjar isen. Barn- och ungdomsföreningar kan 

dessutom ansöka om föreningsbidrag. 

För att nämnden ska kunna leva upp till sitt mål ska alla idrottsanläggningar och 

arenor byggas jämställda, jämlika och utifrån ett normkritiskt synsätt.  
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Analys och förslag på åtgärder  

Statistik över föreningsidrott och Uppsalabor 5-25 år 

Föreningars könsuppdelad statistik talar om hur det ser ut i en viss förening eller idrott, 
det talar inte om hur kommunens resurser fördelas. För att se hur de kommunala 

resurserna fördelas måste statistiken över aktiviteter och bokningar jämföras och 
analyseras. Kommunens resurser fördelas också till allmänheten genom matcher, 
tävlingar och i allmänhetens åkning. Vi har således gjort avgränsning till att endast se 

till de bidragsberättigade föreningarna som utgör ca 66% av all den bokningsbara tiden 

i nuvarande ishallar. 

Från de berörda ishockey- och konståkningsföreningarnas medlems- och 

aktivitetsstatistik för 2018 års inrapporterade siffror får vi fram ett bra underlag. 

Medlemsstatistik  

Medlemsstorleken på varje respektive förening talar om föreningens storlek och ligger 

till grund för fördelning av istid. År 2018 var Almtuna IS störst med 45% och Allmänna 
Konståkningsklubb med 30% utav medlemsföreningarna som vistas i befintliga 

ishallar. 

 

 
Diagram 1 
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Almtuna Is U:a Team U:a Allmänna konståk U:a skridskoklubb
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Varje respektive ishockey- och konståkningsförenings medlemsrapport visar också hur 
könsfördelningen ser ut i respektive förening: 

 
Diagram 2 

Detta visar tydligt hur ojämnställt det är i varje förening men även sammantaget 
mellan idrotterna, där man ser att konståkningen gemensamt står för den största 

delen av medlemmarna.  

För att få en helhetsbild över hur den totala könsfördelningen är bland de som idag 
nyttjar ishallarna måste varje respektive idrottskategori räknas samman.  

   
Diagram 3 

Detta visar tydligt att pojkar/män är överrepresenterade inom ishockey med 88% 
medan konståkningen har överrepresenterat flickor/kvinnor med 86%. Då 
könsfördelningen är ojämställd i bägge idrottskategoreierna, där den ena visar mest 
pojkar/män och den andra flickor/kvinnor kan man jämföra idrotternas storlek och få 

fram ett jämställdhetsresultat.  
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När idrotternas totala medlemsantal jämförs får vi fram den procentuella skillnaden 
mellan idrotterna vilken visar en jämställd fördelning mellan idrotterna. Vilket också 
pekar på att de befintliga ishallarna inrymmer en jämställd könsfördelning.  

 
Diagram 4 

Aktivitetsstatistik 

Aktivitetsstatistiken talar om hur mycket verksamhet som varje förening har. Denna 
statistik är inte detsamma som beräknad istid, utan kan likväl vara annan typ av 
sammankomst så som fysträning eller teori, även om aktivitetsstatistiken ger oss en 

hint om hur fördelningen av istid ser ut. 

Varje respektive ishockey- och konståkningsförenings aktivitetssiffror 2018: 

 
Diagram 5 
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När idrotternas sammanlagda aktiviteter jämförs får vi fram den procentuella 
skillnaden mellan idrotternas aktivitetstillfällen.  

  
Diagram 6 

Resultatet blir annorlunda jämfört med medlemsstatistiken som visade 51% till 

konståkningen respektive 49% till ishockeyn.  

Uppsalabor i åldern 5-25 år 

Enligt SCB bodde det 62 870 stycken i åldern 5-25 år i Uppsala 2018. Genom allmänhetens 
åkning, skolidrott och olika evenemang kommer en ny arena och upprustning av 

befintliga hallar komma flertalet av dessa barn och unga till gagn.  

Enligt tidigare analyser gjorda utifrån medlemsstatistik så är endast 1208 stycken 

medlemmar i en is förening vilket är totalt ca 2% av Uppsalas barn och unga. 

 
Diagram 7 
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Allmänhetens åkning, skolidrott och besök av idrottsevenemang  

Uppsala kommun bjuder på allmänhetens åkning med ett antal timmar per vecka i 

befintliga ishallar. Det finns ingen rapporterad besöksstatistik vilket medför att det inte 

går att ta med denna aspekt i analysen.  Det finns inte heller några uppgifter att hänvisa 
till för att få fram statistik över besökare av idrottsevenemang. Skolans aktiviteter kan vi 
anta är helt jämställda utifrån att skolverksamheten är jämställd. 

Kommunens resurser i lokalsubvention 

Kommunens resurser består i huvudsak av investeringar, specifika anpassningar, 
lokalsubventioner och föreningsbidrag.  

Genom att ta fram statistik över fördelade istider och lokalsubventioner får vi en bra 
bild över kommunens resursfördelning. 

Fördelade istider under 2018 

Lokalsubventionen är en den största delen av nämndens subventioner vilken också 
kan tala om hur jämställt resursfördelningen är. Under 2018 var det 10 852 is-timmar 

bokade i befintliga ishallar. Då all övrig statistik utgår ifrån de fyra ishockey respektive 
kontåkningsföreningarna så räknas all övrig bokad istid samman medan vi fortsätter 

att skilja ishockey och konståkning åt. I den övriga istiden ingår det allt från 

vuxenverksamhet inom hockey, konståkning, isvård, allmänhet och annan typ av 
träning.  

 
Diagram 8 

Bilden ovan visar att de fyra föreningar inom ishockey och konståkning motsvarar 66% 

av all bokad istid.  
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För ökad förståelse i hur bokningarna av istider ser ut mellan de utvalda föreningarna 
bryter vi ned statistiken ytterligare och tittar på hur många is-timmar varje enskild 
förening haft under 2018. På detta sätt får vi en statistik som går att jämföra med 

aktivitetsstatistiken.  

 

 
Diagram 9 

 

Omvandlar vi dessa siffror till hur många procent varje förening nyttjat ishallarna under 

2018 ser vi att Almtuna IS har haft mer än dubbelt så mycket tid än Uppsala allmänna 
Konståkningsklubb och 13% mer än bägge konståkningsklubbarna gemensamt. 

 

 
Diagram 10 
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För att få jämförbar statistik mellan medlem- och aktivitetsstatistiken förenklas även 
bokningsstatistiken och beräknas utefter de fyra utvalda föreningarnas tid. 
Dels utifrån idrottskategori men också i jämförelse mellan Almtuna IS och Uppsala 

Allmänna konståkningsklubb. 

När vi förenklade den totala bokade föreningstiden på 66% och slog samman 

ishockeyföreningarna och konståkningsföreningarna så får vi fram hur många procent 

som ishockeyn och konståkningen nyttjat ishallarna under 2018. Ishockeyn står för 
61% av de totala 66% ut bokade föreningstimmar. 

 

 
Diagram 11 

Utifrån perspektivet 40/60 så har fördelningen varit jämställd. Men om man jämför med 
medlemsstatistiken så blir fördelningen av tider ojämnställd i proportion till antal 
personer. Medlemsstatistiken visade en omvänd fördelning där konståkningen står för 

61% medan ishockeyns totala medlemsantal endast var 39%. 

I timmar motsvarar det en skillnad på ca 2 000 till fördel för ishockeyn.  

 
Diagram 12 
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Fördelade istider till personer med funktionsnedsättning 

I Uppsala finns det inga särskilda parasportföreningar som bedriver ishockey eller 

konståkning för personer med funktionsnedsättning. 

Däremot så kan de befintliga ishockey och konståkningsföreningar ta emot personer med 
funktionsnedsättning, men här finns det med säkerhet ett mörkertal i hur många utav 
deras medlemmar som har någon form funktionsnedsättning. Under 2018 har ishockeyn 

registrerat 8 personer och konståkningen 7 personer med funktionsnedsättning och alla 

15 är pojkar. 

Subventioner i form av lokalbokning 

För att räkna ut en ungefärlig lokalsubventionskostnad för hockey och 
konståkningsföreningarna som vi använt oss av i utredningen hamnar vi på ca 32 mkr 

för året 2018.  

Uträkningen är gjord genom att titta på ishallarnas ungefärliga årskostnad för 2018 och 

dela det med ishallarnas totala bokningsbara timmar.  

I beräkningen har vi gjort ett snitt på 4 500 bokningsbara timmar. 

Tabellen nedan visar de totala lokalsubventionerna per timma för ishockey respektive 

konståkning. 

Idrott 
 

Subvention/tim Subvention/år och hall Subvention  
/ år 

Hockey 4 470 kr 6 513 411 kr 31 984 714 kr 

Konståkning 4 470 kr 4 148 160 kr 
Diagram 13 

Utifrån denna beräkning får varje medlem inom konståkningen ta del av 16 kr per 
bokad timma i lokalsubvention medan varje medlem inom ishockeyn tar del av 27 kr.  

 

Det visar att pojkar/män tar i större utsträckning del av mer lokalsubventioner genom 

att ishockeyn är nästan 90% pojkar/män: 

 
Diagram 14 
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Tidfördelningsprincip 

Fördelning av istid till respektive förening sker utifrån föregående års medlemsantal 

och efter det att matcher och tävlingar är fastslagna. Därutöver fördelas det tider till 
skolidrott och en viss procent till allmänhetens åkning, isvård och blir det tider kvar så 

blir det så kallade dropptider.  

Krav och behov av nya is arenan och befintliga ishallar 

Eftersom projektet i sin helhet består av två delar som hänger samman men ändå 

skiljer sig åt i krav och anpassningar likväl som i den totala kostnaden för var och en av 

projekten. 

Anpassning av den nya is arenan  

Den nya is arenan ska byggas utifrån ishockey och konståkningens krav för en elitarena 
till kostnaden av 420 miljoner kronor.  

 
I beställning av arenaprojektet följer därför ett behov och funktionsprogram för att 

säkerställa att de respektive arenakraven, behov och funktioner täcks in. 

Anpassningen kommer i första hand utarbetas utifrån arenakrav för ishockeyns SHL 

krav (det finns ingen skillnad mellan dam och herrhockeyns arenakrav) samt utifrån 

konståkningens SM-krav där följande punkter ingår. Flöden (publika och aktiva 

idrottares), is-pist, läktare, rumsfunktioner, media, säkerhet och teknik. 

Utöver dessa krav kommer anpassningar att göras utifrån tillgänglighet (utöver 
ordinarie bygglovskrav), verksamhetsdriftens behov, föreningsverksamheternas 

behov, event och Food & Beverage. 

Den nya is arenan kommer också erbjuda möjligheter för föreningar att hyra delar av 

arenan för att husera sin verksamhet på.  

Arenakrav utifrån idrott och kön 

Arenakraven utifrån idrott skiljer sig åt. Ishockeyn har betydligt fler krav för en arena än 

vad konståkningen har. Nedan visas en tydlig bild på skillnader: 

Allas funktion 

Isyta / Spelyta TV & Radiohytter 

Läktare  Presskonferens utrymmen 

Publikplatser Uppehållsrum press 

Siktlinjer Bokningsbara omklädningsrum 

Sikt sitt / Ståplats Föreningsförråd 

Rullstolsplatser Funktionärsrum 

Pressplatser Sliprum 

TV Kamera Dopingsrum 

Uppställningsplats ambulans Teknikrum 

Ljudanläggning Belysning 

Uppvärmd hall Soprum 

Städförråd Temperatur i hallen 10 grader 

Mixed zone Plats TV / Webbproduktion 

Publikkapacitet på 2 000 st.   
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Ishockeyns funktioner 

Goal pegs Sarg / Rink 

Sargskydd, glas Hängnät 

Spelarbås Funktionärsbås 

Utvisningsbås Statistikplatser 

Takhöjd Läkarrum 

Domarrum Ledningshytt 

Säker inpassering Uppställningsplats OB-buss 

Parkering funktionärsbilar Parkering spelarbuss 

Avsläpp bortalagets 

supportrar 

Parkering domare 

Mediakub Signalhorn/Siren 

Videomålsdomarhytt Höjd till belysning 

 

Konståkningens funktioner 

Rinkanpassningar  Domarpanel i jämnhöjd med sargkant långsida 

Teknisk panel  Kiss & Cry i anslutning till åkarnas avåkning 
Diagram 15 

Enligt tidigare statistik så är ishockeyn överrepresenterad av pojkar/män medan 

konståkningen är överrepresenterad av flickor/kvinnor vilket gör att anpassningarna 
utifrån kravställning inte är jämställd.  

Övriga anpassningar  

Alla idrottsanläggningar som byggs upprättas utifrån ett jämställt, jämlikt- och 

normkritiskt synsätt, det vill säga att de är helt könsneutrala. Genom att ge 

omklädningsrummen ett namn eller en siffra tar man bort könsperspektivet. 

Dessutom ska det finnas möjlighet för personer som inte identifierar sig som 

flicka/kvinna eller pojke/man till omklädnad avskilt, likväl att personer med 
funktionsnedsättning ska ha samma förutsättning att utöva sin idrott.  

Besökare ska kunna gå på toaletten oavsett könstillhörighet eller funktion. 

Resursfördelning av ny is-arena och ombyggnation av 
befintlig 

Ishockeyn står för 88% pojkar/män medan konståkningen står för 86% flickor/kvinnor 
utgör det en resursfördelning med  

Kommunikation och dialoger 

Kommunikation och dialog har kontinuerligt förts med både ishockey och 

konståkningsföreningarna. De har själva fått spela in sina behov och önskemål inför 

byggnationen av en ny arena samt synpunkter och behov av upprustning av befintliga 
ishallar. 

Kommunikation och rundvandringar med intresseorganisationerna RFSL i Uppsala, 

Antidiskrimineringsbyrån ADU, HSO/FUB, Uppsala tjej- och transjour samt föreningen 
Uppsala handikappidrott har skett där ytterligare nödvändig information och inspel 



Sida 20 (21) 

inhämtades för att kunna tillgängliggöra bägge delar i is arenaprojektet, det vill säga 
både den nya arenan och de befintliga ishallarna.  

Resultat och förslag på åtgärder 

Analysresultat 

Att arbeta fram en jämställdhetsanalys på is-arenaprojektet har varit komplext och 
svårt. Vi har för lite underlag över stor del av den bokade tiden i nuvarande ishallar 

vilket medför en förenklad analys. Denna analys är därför kvantitativ över det som är 
mätbart idag och tar således inte någon hänsyn till andra kvalitativa parametrar.  

I beslutet av en ny is-arena och upprustning av de befintliga ishallarna beskrivs inte 
behovet ur jämställdhet- och tillgänglighetsperspektiv. I behov och 

funktionsprogrammet beskrivs behoven av tillgänglighet och till viss del jämställdhet, 
denna analys är ytterligare en beskrivning av jämställdhetsbehovet.   

Problematiseras föreställningarna utifrån kvinnor, flickor, män, pojkar och personer 
med andra könsidentiteter inom de områden de berör? Nej detta har inte i analyserats i 
detta underlag mer än att det omnämns med antaganden utifrån idrottsspecifika 

förhållanden. 

I analysen har vi använt oss av de totalt bokade is-timmar och föreningarna Almtuna IS, 

Team Uppsala Hockey, Uppsala Allmänna Konståkningsklubb och Uppsala 
skridskoklubb. Analysen visar värden utifrån antal och procent i varje respektive 

förening och idrottskategori.  

I medlemsstatistiken kan vi se att personer i de utvalda föreningarna utgör ett jämställt 
resultat genom ishockeyns 49% och konståkningens 51%. Att vi ser detta som jämställt 

beror på att ishockeyn motsvarar 88% av pojkar/män medan konståkningen motsvarar 

86% flickor/kvinnor. 

Utifrån aktiviteter så ser vi att konståkningen med sina 61% har fler aktiviteter än 

ishockeyn som motsvarar 39%. När vi sedan jämför detta med den is-tid föreningarna 

haft under 2018 så blir fördelningen omvänd med 61% till ishockeyns fördel utav det 
totala 66% som motsvarar den bokade föreningstiden som visas i diagram 6. 

Då blir fördelningen av kommunens resurser genom lokalsubventioner ojämnställt 
genom att ishockeyn med sina 88% pojkar/män tar del av över 20% mer än 

konståkningen med sina 86% flickor genom fördelningen 62/38. 

Utifrån detta måste vi också ta hänsyn till de skillnader som är mellan ishockey och 

konståkning vad det gäller matcher, cuper och tävlingar. Konståkningen har väldigt få 
tävlingar medan ishockeyn har en stor andel tävlingar, dels utifrån barn och ungdom 
men även publika matcher. Detta kan vi tolka till orsak av ishockeyn högre andel is-tid. 

De kommunala resurserna för den nya is-arenan samt upprustningen av de befintliga 
ishallarna motsvarar en sammanlagd kostnad på 483 000 000 kr. Enligt samma 
beräkning som använts för att få fram lokalsubvention per idrottskategori visar att 

ishockey skulle ta del av 61% av det totala beloppet vilket motsvarar 294 630 000 kr 

medan konståkningens 31% del av de kommunala resurserna blir 188 370 000 kr. 
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Förslag på åtgärder 

Förslag 1: Utrusta och anpassa en av de befintliga ishallar för konståkningens räkning 

så att de får en egen träningshall.  

Förslag 2: Anpassa omklädningsrum och förrådsytor utefter konståkningens behov för 
att underlätta för deras breddidrott.   

Förslag 3: Gör nya is-arenans omklädningsrum och isyta bokningsbara vilket skulle 
öka intäkten på arenan, samt möjliggöra för bredd likväl som elit att bedriva sin 
verksamhet där.  

Förslag 4: Gör en utredning och analys av isytornas användande i sin helhet genom att 

mäta nyttjandet fördelat på kön för att få en mer sannenlig jämställdhetsanalys. 

Förslagen på resultat och lösningar skulle påverka de jämställdhetspolitiska målen 

genom att resursfördelningen skulle bli mer jämställd mellan pojkar/män respektive 

flickor/kvinnor.  

Rekommendation att ta med sig till framtida projekt 

Rekommendation 1:  Utveckla och regelbundet uppdatera WBS (Work Breakdowb 
Structure) för att säkerställa att alla kommande projektbeställningar av nya 
idrottsanläggningar och arenor byggs trygga och jämställda och jämlika. 

Rekommendation 2: Innan större projekt likt detta bör analysen således göras innan 
beslutet tas för att på så sätt väga in övriga faktorer som också är viktiga i en 

jämställdhetsanalys, så som: 

• Kartläggning över område 

• Kartläggning över socioekonomi 

• Kartläggning över vilka i samhället blir gynnade och vilka blir missgynnade 

• Kartläggning om detta påverkar utbud av spontanidrott 

• Kartläggning av bredd och elit 

 


	Tjänsteskrivelse funktionsprogram anpassning av befintliga ishallar Gränby 
	Bilaga 1 - Funktionsprogram 1120046_1_0
	Bilaga 2 -Behovsanalys Gränby ishallar 1120044_1_0
	Bilaga 3 - Jämställdhetsanalys isarenan och befintliga ishallar 1120045_1_0

